REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 536, de 2012, de autoria da Deputada Analice Fernandes, proposição que dispõe sobre a proibição de cobrança da Taxa de Visita Técnica ao consumidor para elaboração de orçamento para prestação de serviço.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência se justifica plenamente devido à relevância da matéria e o descumprimento de certos prazos regimentais durante a tramitação em regime ordinário.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Bezerra Jr

SPL - Código de Originalidade: 1138950 040613 1709